ОКПД2 27.12.110  Группа Е72
(ОКС 29.130.10)
  УТВЕРЖДАЮ
Технический директор АО «РиМ»
_______________ С. П. Порватов
«____» _________________ 20___ г.
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ВАКУУМНЫЕ
(РЕКЛОУЗЕРЫ ВАКУУМНЫЕ)

информация:
а) товарный знак предприятия-изготовителя;
б) условное обозначение РВ;
в) порядковый номер РВ по системе нумерации предприятия-изготовителя;
г) дата изготовления (год);
д) условное обозначение ШУ;
е) порядковый номер ШУ по системе нумерации предприятия-изготовителя;
ж) номинальное напряжение в вольтах;
з) ток потребления в амперах
и) степень защиты по ГОСТ 14254;
к) масса в килограммах;
л) обозначение настоящих технических условий;
м) изображение знака добровольной сертификации (при наличии сертификата).
ВНКЛ.674152.023 РЭ
20
1.6 Упаковка
1.6.1 Каждое комплектующее изделие РВ имеет отдельную упаковку по ГОСТ 23216. ШУ
упакован в собранном виде. Аппараты, для которых в сопроводительных документах даны
рекомендации по перевозке этих аппаратов отдельно, имеют отдельную упаковку.
1.6.2 Упаковка МК соответствует 6.16 ГОСТ Р 52565 и комплекту конструкторской
документации и исключает возможность механических повреждений и защищает изоляционные
части МК в процессе транспортирования и хранения.
1.6.3 Сопроводительная и эксплуатационная документация упакована в полиэтиленовый
пакет и вложена в упаковку.
1.6.4 На каждую упаковочную единицу нанесена транспортная маркировка.
1.6.5 Маркировка упаковочной единицы соответствовует требованиям конструкторской
документации с нанесением манипуляционных знаков "Верх", "Хрупкое. Осторожно", "Беречь от
влаги" по ГОСТ 14192.
1.6.6 Маркировка нанесена на ярлык, прикрепленный к упаковочной единице, и содержит
следующие сведения:
а) товарный знак предприятия-изготовителя;
б) наименование предприятия-изготовителя и его адрес;
в) наименование и обозначение типа РВ;
г) заводской номер РВ;
д) наименование и (или) обозначение комплектующего изделия РВ;
е) заводской номер комплектующего изделия РВ;
ж) дату упаковки;
з) отметку лица, ответственного за упаковку;
и) отметку ОТК предприятия-изготовителя;
к) штриховой код, содержащий наименование предприятия-изготовителя и тип РВ.
1.6.7 Каждому РВ присвоен штриховой код по EAN-13 ГОСТ ISO/IEC 15420.
1.6.8 Штриховой код обозначения кода типа РВ, заводского номера года изготовления
соответствует ГОСТ ИСО/МЭК 16390..
ВНКЛ.674152.023 РЭ
21
2 ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
2.1 Общие сведения
2.1.1 Работа с РВ может выполняться в местном и дистанционном режимах.
2.1.2 Переключение режимов управления возможно с помощью нажатия кнопок на лицевой
панели блока РЗиА (см. рисунок 4.2)
2.1.3 К местному управлению относится:
а) управление с помощью кнопок лицевой панели ШУ;
б) управление с помощью РиМ ПДУ;
в) управление с помощью лицевой панели блока РЗиА;
2.1.4 К дистанционному управлению относится управление по каналам диспетчерского
управления и сбора данных (SCADA) по протоколам ModBus RTU/TCP, МЭК 60870-5-104:
а) GSM (стандарт сотовой связи);
б) Opt (связь по оптической линии);
в) Ethernet (стандарт проводного соединения);
г) PLC (связь по высоковольтным линиям электропередачи).
2.1.5 Для блокировки операции В необходимо перевести переключатель Блокировка,
расположенный на лицевой панели ШУ, в положение ВКЛ (см. рисунок 4.1).
2.2 Питание
2.2.1 Питание ШУ осуществляется от источника оперативного питания (ТСН).